
DEKLARACJA DOSTĘPNOŚĆI 

Oświadczenie w sprawie dostępności 

Zespół Szkół Technicznych  w Skarżysku-Kamiennej zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie 

z ustawą z 4 kwietnia 2019r. o dostępności stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.  
Niniejsze oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej https://zst-skarzysko.pl 

Status pod względem zgodności 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z  powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej.  

 dokumenty tekstowe mogą nie zawierać tagów oraz zawierać nieopisane elementy graficzne, ponieważ były opublikowane 
przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej lub pochodzą ze źródeł zewnętrznych 

 zdjęcia i grafiki osadzone w treści dokumentu mogą zawierać niepoprawne opisy, ponieważ były opublikowane przed 
wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej 

 tabele osadzone w treści dokumentu mogą nie posiadać nagłówków oraz opisów kolumn i  wierszy, ponieważ były 
opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej 

 elementy osadzone pochodzące od zewnętrznych dostawców, np. Google Maps, wyłączone są z  obowiązku zapewniania 
dostępności 

Przygotowanie oświadczenia w sprawie dostępności 

Niniejsze oświadczenie sporządzono dnia 21.01.2021r. 

Oświadczenie oparto na samoocenie dokonanej przez organ sektora publicznego.  

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą kontaktową jest Andrzej Kotwica 
sekretariat@zstsk.edu.pl Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu 536 330 067. Tą samą drogą można 
składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać żądania zapewnienia dostępności.  

Postępowanie odwoławcze 

W przypadku, gdy podmiot odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego dostępu do informacji, 
można złożyć skargę na takie działanie. 

Po wyczerpaniu wszystkich możliwości skargę można przesłać także do Rzecznika Praw Obywatelskich 

Przygotowanie i aktualizacja strony internetowej 

Niniejszą stronę internetową opublikowano dnia 01.01.2021r. 

Ostatnią aktualizację wykonano dnia 15.11.2023r. 

Sposób dokonania oceny dostępności cyfrowej 

Strona internetowa została sprawdzona na zgodność ze standardem Web Content Accessibility Guidelines (WCAG) w 

wersji 2.1 na poziomie AA (zgodnie z wymaganiami ustawy z 4 kwietnia 2019r. o dostępności stron internetowych i aplikacji 
mobilnych podmiotów publicznych). 

Pomoc w nawigacji 

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiszowych przeglądarki 

Wygląd 

Serwis jest wyposażony w mechanizmy ułatwiające przeglądanie treści przez osoby niedowidzące:  

 zmiana wielkości czcionki 

 zmiana kontrastu 

 podświetlane odnośniki 

 czytelna czcionka 

 skala szarości 

 

Ułatwienia dla osób niewidomych 

Serwis zawiera udogodnienia wprowadzone pod kątem czytników ekranów. Unikalne tytuły stron umożliwiają rozróżnienie 
każdej strony, zdjęcia i grafiki mają alternatywne opisy, a linki tytuły opisujące dany odnośnik bardziej szczegółowo.  

mailto:sekretariat@zstsk.edu.pl
https://www.rpo.gov.pl/


Za pomocą skróconego menu można dostać się bezpośrednio do: 

 treści 

 menu ułatwień dostępu 

 menu głównego 

 mapy strony 

Dostępność na urządzeniach mobilnych  

Serwis automatycznie dostosowuje wyświetlanie do rozdzielczości oraz wielkości ekranu.  
Nie wymaga powiększania, ani przewijania w kierunku poziomym. W urządzeniach takich jak tablety, smartfony, telefony 
komórkowe serwis jest znacznie bardziej czytelny i przyjazny w obsłudze. 

Dane teleadresowe siedziby Jednostki 

Zespół Szkół Technicznych im. Armii Krajowej  

Tysiąclecia 22,  
26-110 Skarżysko-Kamienna 
e-mail: sekretariat@zstsk.edu.pl 

Dostępność architektoniczna siedziby Jednostki 

Budynek mieści się w Skarżysku-Kamiennej, na ul. Tysiąclecia 22 

-Jest to budynek piętrowy.  

-Budynek nie posiada wind ani toalet dostosowanych na potrzeby osób niepełnosprawnych.  

- wejście główne od strony ul. Tysiąclecia: niedostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową; do budynku prowadzą 

schody. 

-do obiektu prowadzi ciąg pieszy, po którym swobodnie można przejechać wózkiem inwalidzkim, dostępność uniemożliwiają 

jednak schody; drzwi otwierane za pomocą klamki. Na poziom I i II piętra również można dostać się tylko schodami, brak windy,  

brak schodołazów, 

- wejście od strony kompleksu sportowego: niedostępne dla osób  z niepełnosprawnościami z uwagi na schody, 

2. Opis dostępności korytarzy, schodów. 

Korytarz na parterze: niedostępny ze względu na schody prowadzące do wejścia głównego.  
Przed budynkiem, na parkingach ogólnodostępnych nie wyznaczono miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych.  
Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z  psem asystującym i psem przewodnikiem. 

Wejście nie jest zabezpieczone bramkami. 
W budynku nie ma pętli indukcyjnych. 
W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych 
i słabowidzących. 

Informacja o dostępności tłumacza języka migowego: 

Zgodnie z obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2012 roku ustawą o języku migowym i innych środkach komunikowania się osoba 
uprawniona, która zamierza skorzystać z  usług tłumacza, zobowiązana jest zgłosić ten fakt w urzędzie, w terminie co najmniej 
na 3 dni robocze przed tym zdarzeniem (planowaną wizyta w jednostce), z wyłączeniem sytuacji nagłych. 

Powiadomienie Jednostki o braku dostępności cyfrowej 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej lub jakiegoś jej elementu. 

Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o jaką stronę internetową lub jej część chodzi oraz 
sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji w formie alternatywnej, powinna także określić 
formę tej informacji. 

 
Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później, niż w ciągu 7 dni. Jeżeli dotrzymanie tego terminu 
nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin 

ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące. Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest  możliwe, podmiot publiczny może 
zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji.  
 

W przypadku, gdy podmiot odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego dostępu do informacji, 
można złożyć skargę na takie działanie. 

Rzecznik Praw Obywatelskich 

Link do strony Rzecznika Praw Obywatelskich: rpo.gov.pl. 

 

Dane kontaktowe 

Adres strony internetowej: https://zst-skarzysko.pl 
W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą kontaktową jest Andrzej Kotwica. 
Adres poczty elektronicznej osoby kontaktowej sekretariat@zstsk.edu.pl 

Nr telefonu osoby kontaktowej 536 330 067 

 

https://www.rpo.gov.pl/

